
Ing. Marian Jurečka
ministr zemědělství

V Praze dne 1 0. 07, 2015

č1. saosolzo1 s-MzE-1 0043

Yážený pane Stehlíku,

obdržel jsem Váš dopis ze dne 2. 7, 2015 ve věci udělení záštity na akci ,,Výstava
historických zemědělských strojů k 60. výroči založení zemědělského družstva Oprostovice".
K Vámi uváděným informacím sděluji následující:

Ministerstvo zemědělství neposkytlo žádnou záštitu na brožuru, která má údajně
oslavovat kolektivizaci. Nic takového se nestalo.

Ministerstvo zemědělství poskytlo záštitu na akci ,,Výstava historických zemědělských
strojů k 60. výročí založení zemědělského družstva Oprostovice". To, že vznikla k této
výstavě i publikace údajně oslavující kolektivizaci, jsme se dozvěděli až z médií. Ministerstvu
nebyla brožura zaslána ke schválení. Logo MZe tedy na ní bylo použito neoprávněně. MZe
dostalo ke schválení pouze návrh banneru, ktený se na akci objevil a ten byl schválen.

_ Z výše uvedeného je zřejmé, že vzn|klé skutečnosti nemohlo ministerstvo předejít.
ZadaIelé o záštitu totiž mají povinnost nám zaslat všechny materiály, kde chtějí použít logo
MZe, k odsouhlasení. K tomu tentokrát nedošlo.

Jak jsem se již vyjádřil, mojí snahou je neprohlubovat příkopy v zemědělské
veřejnosti, aby ji nevyčerpávaly uměle vyvolávané spory. Naopak vyzývám k jednotě,
protože pouze ta povede k většímu vlivu zemědělců ve společnosti. Rovněž zdůrazňuji, že
násilnou kolektivizaci jsem ve svém projevu zcela jasně odsoudil - ostatně moje rodina byla
za komunistického režimu kolektivizací postižena.

Na této akci jsem potkal mnoho malých soukromých zemědělců, kteří také poskytli
většinu strojů, jež byly na výstavě prezentovány, a akci si pochvalovali.



Mrzí mě fakt, že vedení ASZ nechce'vyslyšet moji výzvu k jednotě zemědělské
veřejnosti, ke společné snaze o ,,táhnutízá jeden provaz". Naopak se snaží věci politizovat, a
to na základě nepodložených informací, které ASZ vydává za skutečnost.

S pozdravem

Vážený pan
lng, Josef Stehlík
Asociace soukromého zemědělství ČR
Samcova 1

1 10 00 Praha 1

38630/2015_MZE-10043


